16. **I**ntrum̄ s̄l̄lum̄ sit d̄m̄  
s̄c̄d̄ sic s̄c̄d̄ q̄ est regit̄uum̄  
in h̄is ad que nō tenem̄  
et hoc p̄linuac̄ion̄ d̄nam̄  
nō p̄m̄nel̄ h̄uāas q̄ p̄llas  
et uirtus sufficiens eē n̄ p̄ de  
modem̄mat̄ h̄.

17. **C**ur diff̄at̄ s̄l̄lum̄ alia  
s̄c̄d̄ q̄ s̄l̄lum̄ est inardus  
maxime que sunt s̄errogac̄  
tions s̄c̄d̄ inap̄ib⁹ p̄t̄  
nēt̄s m̄ t̄ excellēnc̄i q̄  
uirtus 2. int̄l̄c̄us d̄ q̄ s̄c̄d̄ do  
cet̄ s̄errogat̄ in medio p̄au  
t̄. **s̄c̄d̄**

18. **I**ntrum̄ s̄l̄lum̄ sit simp̄  
ignacio n̄l̄ delibata s̄c̄d̄ s̄l̄lum̄  
duo iuptat̄ s̄c̄d̄ in quisic̄on̄ iō  
nis et iā neueriū q̄st̄ p̄m̄  
est actus imp̄t̄or̄ et id q̄  
ad hoc s̄l̄lum̄ uxpo n̄ fuit̄  
net̄ est m̄b̄s s̄c̄d̄ quo ad s̄c̄d̄  
In nobis aut̄ est q̄o ad  
uirtutis.

19. **I**ntrum̄ fecit̄ d̄ sit d̄om̄  
et q̄as sit actus cuius t̄ua  
20. **D**om̄us est s̄c̄d̄ q̄ ponit̄  
mod̄ et negotiat̄ in h̄is  
ardus et terribilibus que  
s̄c̄d̄iunt̄ uires h̄uāe n̄.

spē. s. ponendo nō mppis ut  
ribus. & inde adiutorio sōz  
aut̄ lūtis iuhis q̄ iutre. hu  
manam nō excedunt. & for  
titudo ō adiuta dat fiducia  
trepidanti s̄ het aut̄ marie  
iuhis q̄ sunt supererogōnū.  
ut sustinere mortem. cetera  
nōcē. et hi. exequit. n̄ dic  
tamen si li.

¶ Itum maneat act̄ eius  
impud. & nō. ille qui est cōma  
ram p̄am. qui est sustine di  
ficialia. & ille qui est cō sine  
firmit. n̄ adhēt bono intento  
et gaudet dñctoria. s̄ d. tge.

¶ Itum sc̄ia sit. q̄ d.  
d̄ huām tm̄. & sic. s̄. a. mlt  
digentem. q̄ sap̄ et d̄ dñm.  
sc̄ia d̄ huām. p̄tinet. n̄ ad s̄i  
p̄tiori tam̄ n̄se q̄m in malo  
p̄ instructōm p̄nibz et ex. v.  
a. mlt. ei att̄buit bñ. iulian  
in medio p̄ue nacionis et bñ  
uti temporalibz. Hec aut̄ indi  
ca si n̄egociatur s̄ p̄n rōis.  
nils sic virtus est. Si s̄ p̄n  
fidei seu laic scripture sic est  
dñm. Predeca appbant p̄  
hoc q̄ a. d. mlt. q̄ huām sc̄ia  
encie att̄buit id quos fides  
salubraria gignit. n̄t̄ ce  
fenditur. Roborat.

¶ Itum sit sp̄elata n̄ p̄tia  
ca tm̄. s̄. Cum sit sp̄temen-

bus ad salutem s̄ quibz fieri  
gignit. et c̄ p̄ q̄ magis et  
deplorabilibz ad op̄om. S̄c̄a  
p̄ p̄dā. a. s̄ p̄xmo. Sc̄ia at  
dirigenz mōpōnibz h̄i. dup̄  
est. s̄ prudēcie et doni. s̄.  
proximo.

¶ Itum diffriat asap. s̄.  
sic. s̄. a. n̄ mlt. sap̄ et d̄di  
ni p̄tincet ad p̄tiori nem  
platine. s̄ sc̄ia d̄ huām p̄t  
nens ad p̄tiori acte.

¶ Itum p̄etas sit donū et  
quis sit actus eius. P̄etas  
est q̄dam animi quota affid  
vā d̄. q̄ sp̄c̄ sc̄us instaurā  
tem p̄ietate & duriciam. Hec  
aut̄ affid p̄etas s̄ a. l. de  
ti. p̄c̄ cult̄ dei d̄. Hec & ei  
ga pentes orticiole exhibet  
ut ibidem d̄ s̄ vulgo hoc no  
men mōpōnibz n̄e freqūat̄.  
hec ḡ affid r̄ ornatui p̄tōz  
si quatur in nobis s̄ dictam  
pne. Fidei sic dñm. Et sic  
est de his q̄ exhibent̄ dñm. ut  
hoi ad p̄mocionē fidei mlt ul  
in altero sicut et sc̄ia q̄ eice  
p̄mat̄. Vñ obm̄ eius est  
omne q̄ misum huām  
natur. ad fidei p̄mocionē utile  
s̄. Enīl s̄ nō. q̄ m̄rtutes ha  
bent alioz rōm̄ huām p̄g  
ula. s̄ dona rōm̄ s̄r̄lem sui  
dñm. Respicit. n̄. p̄etas. vt

¶ Itum n̄p̄ sic n̄t̄ est. si aut̄ q̄  
dictam p̄cipioz

in proximo fortatem n. Sz  
domu qd bñficia u'hi opa  
facere est opus deo forme  
ten diuinum.

**R.** **H**uius maneat in prua.  
q. sic. qd ad actum qui est ca  
tinem. qui est artu dino  
mihere si li. qntu ad eos qui  
sunt co pcam mñ si sunt p  
scens ut regarda in bonis.  
si no qntum ad eos qui sunt  
ipscons ut opati in malis.

**R.** **O**nus utu virtutes po  
licite sunt in ex. v. q  
uis stoyci simp' ponent eas  
et meras. s qd nulla virtus e  
st in insapiente cum sit hñtis  
psca. In sapiente aut psc  
nulli uenit dñatur. Ta  
men dñ inclus s pypa. q  
ut null ph. G. eeh. hanc qm  
ibidem decimales virtus d  
ps simis. v. s ee impstur. q  
sistit in filio null ad actum  
virtutis et sic no snt in ex  
cum unus sit largus sit no  
tñ castus et hi. v. s ee p  
scu op est ex insuetudine et  
sic si in ex. qd omnis virtus p  
ficiat ron si cest dñam.  
sine pscipre. s. est g. aliq  
virtus moralis pscu n. ro p  
dñ m dñ si oio pscu s h  
no sit n p omis virtutes mo  
rales g. nulla tay est pscu sñ

alii Iam t plati a mep.  
ad so. phoc. qd pruden n pt ec  
sine aliqua alia utrum. cu  
eum sit bñ osiliari in omnibus  
ptimentibus ad bñ uiuere. s. si  
miser eo nulla virtus est sine  
pruden qd omnes distin  
tur prectam ron que est per  
dencie hec etiam en rō ar m  
erh. Je. So. miser. **Q**uid uirtu  
tes s' cobenti ut qui una ca  
merit omnibz caret.

**D.** **H**uius uirtutes gntu  
nt in ex. s. sic. s. 1. in eate  
ex. ad so. qd intelligend est qd  
ad id qd pscu est in uirtuti  
bus. Nam qd ad id qd impstur  
est separantur ab inuitem ipa  
ta. ut p. d. sic et spe. s. **D**o at  
1. est qd uirtus gntu no est  
pscua sine caritate. ut p. d. sic  
infor que mortua d. s. caritas  
est plenitudo tempis lega. q  
no cpletur sine omnibz uiti  
bus gratitatis. Hanc t ron. a.  
minuit in ist. s. **N**o g. qd uirtutes  
metunt in una radice g. in  
una forma caritatis. In uno ef  
fici iustificationis ab omni uicio  
que iustificatio iustitia gntu.  
s. Dicit t glo. sup id p. feci in  
dicui etc. Qui hñ unam omi  
bit et qui caret una omnibus  
cavet. **I**tem. s. **V**etus uia no est  
si cum aliis mta no est.

**A**ltum dona sunt opera &  
Ducunt opiniones quidam  
dicit qd no s n ad se inveni-  
net cum virtutibus n s in-  
veni s hicum qd virtutes dicit  
ad opera pme nctus et id non  
sufficit una sine s dona ad  
opera erogacionis. **I**lluc snt  
intra s hicum et ut se rai  
virtutibus p. p. 6.  
qui d q nntum dominum sine  
n. alio est p. t. ut sap sine in-  
tilia bebes est. et no ht vni  
domi qd unum est de psonae al-  
tius s. s. p. qd dona dant in  
ad interium virtutu. qd ai opa  
ta sunt p. t. **L**augras dei non  
dan virtutes sine suis admis-  
tis. **I**dem dic de ratione bu-  
titudinum et structu. ut se r  
cum virtutib. In usu t. et p  
sonae hor gradus snt r die.  
**C**ontra virtutes sunt eole  
q. sic. s. a. mlt. et hoc intel-  
lige no quo ad amitatem ur-  
tutis que distas intrabas. s. b.  
indignitate hinc sic n car-  
tas maior est. i. 20x. 12. vt in  
extensione p. m. oba. sic. n. pri-  
dencia plium oboz est qd  
aliqua. Alia moralis virtus.  
Vb intentione hinc. sicut  
ullam que he difficultus obvi-  
uit fortitudo magi optet et  
intensam. s. intelligend est.

**D**equitate propnis sic n. ejus  
sunt in omnibus tibus pdcis  
Exempli deinceps equalitas  
in uno cor. In illo et non s.  
equalis ad unam magis est  
hunc hunc ex n. ut exsisteret  
ut exconatus qui ad aliam  
**T**rium uicia sunt in qua  
non. Iusto et si jo. imposi  
tione est. ex qdum uicia sitia  
est ut prodigalitas et auar  
cia. Ita pccata existunt in opib;  
no ordinatis ad iniuriam  
incident pte intentione ag  
entibus id ja. t. qui offendit  
in iure et c. Et a. q. facti s.  
caritatem. Vnde tota lex pendit  
et sic omnes peccati sui a  
tempnus et auctoritate p  
cipient.

**T**hreum modum implendi  
mandata s. ex caritate sit  
incepto. Quidam dicit  
q. sic s. quia affirmatum  
est no obligat n. p. loco et  
tpre. s. hinc caritate. Aliu  
q. quibus actibus pccati ex  
caritate tenet ipse et qd  
uis ait caritatem hinc no  
possit. tamen pte se disponit  
Aliu simpliciter q. no s. q.  
impli possint mandata si  
ne caritate. Aliu omnibus  
et melius. q. quantum ad illas  
pccati no in pccato. s. qd

38.

39.

90  
98

ad intentionem p̄cipientis  
Idem si hoc fecit dūitat  
penam. sic nō tenet admo  
dum. ut si nolunt acquire  
fructum et nō cedem p̄ceptu  
q̄ legis lator intendit sicut te  
metur vñ. Declinare am  
alo semp metat penam. s̄ n̄  
semp metatur palmarum. Dic  
i p̄sonis q̄ caritas est m̄p̄  
cepto ut p̄r p̄netus et noui  
testam̄ntum. Deut. 6. et. Jo.  
Si id p̄ceptu est geniale nō  
spāle. Vñ eius tñgillio nō  
facit spāle p̄tin.

38. **O** uentur de nātē leg  
sept. P. s̄ Ambz. her  
dati est in adiutorium n̄  
Legit. n̄ homo mea nātā  
ad regnum iute. et si ex mala  
exercitio et ad inciosia in  
clamatus est ita q̄ p̄se rec  
tum indigum h̄mē nō p̄t.  
Lagat et ad obseruancia  
p̄ penas. et allucit p̄ p̄mi  
tido s̄ h̄ duo ler dicitur  
aieendo ut aligando s̄ysi.

2. **Q** De inscriptione p̄cep  
toru in tabulis. & Joseph.  
4. ponit finis in utraq;  
tabula q̄ latiss p̄babile  
est s̄ h̄. Nam et ap̄. ro.  
iz. ponit tri. v. p̄cepta p  
tinencia ad diliconem p  
xiiii. ann. d̄. Q. in dñs.

primum legem t̄plevit. Iā  
non adulterib⁹ et c. Orig  
aut. e. ponit imp̄ma tabula.  
et. S. insa. eo q̄ ip̄e ardend  
m̄lem dūsitatēm vñ et pri  
mum p̄ceptum f̄. A. orig. di  
uidit in dno. q̄ m̄lī dūsitatē  
vñolum q̄ est vñago rei n̄  
erūtis vñ. Et s̄ illud q̄ est  
vñago rei erūtis vñ. Dno  
et ultima p̄cepta s̄. ip̄e o  
m̄git in unum. s̄. d̄. cap̄. pas  
sioni et uxoris. Hic uo  
d̄ p̄ceptum de tablo nō cē v  
num d̄. x. eo q̄. x. p̄cepta ad  
lātām semp sine serranda.  
ad splendūm aut̄ d̄calogum  
didit p̄mū in dno. cū orig. et  
ultimam d̄. cap̄. s̄. m̄lī in dno  
cum auḡ. et s̄. hoc. s̄. posuit  
insa tabula. Vñ. vñ. at tener  
formalem distinctiōnē p̄cep  
tum que est s̄. vñ. actuum  
p̄sones oboz. ponit t̄. p̄  
tabula. et vñ. insa et h̄ dis  
tinctio utr̄ alias melior est.  
Dominus aut̄ hec p̄cepta. Cro  
to. et est p̄mū s̄. vñ. Non  
h̄ebū dōs alienos coram me.  
Non facies t̄. sculptile neq;  
omnem similitudinem q̄ est  
in celo de sup̄. et c. s̄. Non as  
similis nōm dei tu in namū  
Neq;. vñ h̄ebū in sonum dñs  
eum qm̄ assumptis nom dñi

*Hoc capitulo do  
mini p. 32*

dei sui sicut. **T**unc. Memento  
ut diem sabbati scisceret. Hec i  
prima tabula est ad sequentiam.  
Insa honorum premium tuum  
et materiam tuam ut sis longius  
super terram. quoniam dominus de  
tuus datus es. **N**on occides.  
Non mechabitis. Non furtu fa  
cies. Non loquis te proximum  
tuum. sicut testimonium. sed  
desiderabis uxorem proximi. **N**on  
seruum non ancillam te. Sed  
Deus a. Hec duo magis distin  
guntur. v. sic dicit post a. **N**on ca  
pusces uxorem proximam. et h  
ec v. **N**on seruum et c. et hoc  
est x. **N**on domum non agrum.

**D**e gradine pcepto. **S**ed p  
ponunt tamen que ordinant ad  
dum quod ex hoc pendet bona or  
dinacio ad proximum. et id o  
sequitur alia vix. que ordinant  
ad proximum. inter quae pmiat  
d' honore ventum. quibus ma  
gis tenemur. secundum autem b.  
phibitiones et ordinem gaudiis  
pacis et phibetur. Iusta primo

**D**e milo pcepto. **S**ed te  
fiant quoz tanta prima ordinatio  
in domino subsequio opif. sicut  
intencionem cordis. **S**ecundum in  
duo nacione cordis. **S**ecundum debet  
dimine mansueti quo ad pat  
rem. **S**ed v die vitati quo ad filii  
**S**ecundum die bonitati quo ad spm

spm sci. **S**ecundum autem ab ha  
que ordinant ad proximum  
pmi quidem iubilicia. de  
qua est quartum pceptum  
et in super in in nocencia. ut  
ei. **S**ecundum in in nocentia. ut  
ad qd ptingent alia ser. pta  
n. phibet in nocentia inope  
In super in in nocentia inope  
In super in in in uore. q  
est p. secunda. **N**on mechabitis.  
Interea in nocentia morti  
ori sba. **N**on furtibus. In qd  
autem phibet omne in nocentia  
ors. **N**on sicut resu. dt. In qd  
et sexto in nocentia in  
corde. pmu. **S**ed bonum qd p  
net ad seruacionem spei. **N**on  
scipi uero. **S**ed qd bonum  
qd ptingent ad seruacionem  
individua. **N**on scipi temp  
proximi tui. **N**on et qd iniqui  
olibus pcepto sine affirmatio  
to sine negacio includuntur  
omnia que ptingent  
ad mitem illam. si tamen in  
sicia legi dicitur esse manife  
sta. Ideo illi actus p  
qui pma facie plus lnt  
equitatis qm iniquitatibus  
**C**ontra qm in omnia. in  
eantur productionem in  
pcepto diligenter sicut in  
 principio gnali. nicho. o  
p. trahit dari moralia p*nt*.

**M**agis spalia et hincna slo  
tu mspē de singulis s q̄ p̄ p̄  
cia s ḡia vitandor. ut pan  
ca p̄ne vniuersalia facilius se  
timent.

**I**strum possint d̄pensa  
ri m̄ceptis decalogi. **R.** ho  
no p̄. **V.** de p̄ m̄ceptis fe  
table que d̄it quidam insig  
niam exemplatā ap̄ma insti  
tute aut alios modos iustiae  
facere p̄. sicut alium ordinē  
rex facere. Homo aut sicut  
non p̄ ordinem it̄ mutare  
ita nec filium iusticiam q̄ s  
se iusta sunt et er p̄a n̄ p̄  
iusticia iustificata. Un sp̄  
iusta sunt manente hoc or  
dine t̄. **S.** m̄ceptis aut p̄  
tabule nec adeo dispemant  
p̄. q̄ illa ordinans hominem  
ad d̄m s debitam libertatem  
et iuspi tamq̄ iustitiam. **A.**  
aut ab eo ultimū sine statu  
v̄ ei debitam reuenciā s  
trahi. et hoc uite et uite n̄  
ab ipso do si p̄. **F.** li. id. ga.  
**I**strum omnia q̄ s  
p̄cepta legi reducunt ad ista  
r. **R.** q̄ sic Iubil. n̄ detem  
dito dei et primum orare.  
s. omnia p̄cepta legis s al ad  
dilectionem dei et primum redire  
intur. **G.** et c. **S.** emoniali  
a n̄ instruebant modi cuius

**D**imi) Judicialia aut ritae  
aut homini ad primum s p̄e  
ducebant ḡ adius ille inq̄  
tum habebant aliquas circu  
stancias uiris t̄lis sine 2 dō  
nes ognientes uū statu q̄  
bus mutatis et ipa certarunt  
reducere. **G.** pacis non  
p̄se In mediāciū t̄i iudicia  
ua q̄m emoniali.

**E** Bonē cuius attributi sol  
ds sit or. idorand. **R.** Latā q̄  
scrutus d̄ celebent ei rōne.  
dūi p̄sq̄ ad hoc aut requit  
p̄ sap et bonitas vñ omnia  
hec includit et id rōne oī  
um uox simul ei debet ma  
gis t̄i rōne p̄o vñ et poten  
tes magis q̄m sapientes ur  
boni honorantur.

**I**strum sola latā d̄ sit a  
torand. **R.** Dulia sancte et p̄  
pne accepta soli carmine iwen  
ditur s minuter et large  
et acceperit p̄ ad orationē que  
minuit ded et carmine ipendi  
tur vñ sup id. **V.** Euidicte  
do dñs dicit gloria do cui d  
betur latā. dñs cui d̄betur  
dulia Nam adoracione q̄ ad  
oratur ut dñs. s timore et  
reuencia et carmina adoratur

**I**strum eadem modo ad  
oratione tota vñtas sit ato  
randa. **R.** sic. q̄ una et egl̄is

anc<sup>em</sup> p̄ncipiū r̄catur et  
unum dñm rōne cu<sup>m</sup> ei de-  
bet ad orō est intota tñta-  
re et delatā. s. d. o.

• 10 •

**T**entitulu si p̄cepti. s. nō  
assumes nom̄ dei tri inua-  
num. s. ut uanitas flita-  
tis et uanitas mutabilita-  
tis et s. hoc nom̄ dei innan-  
similis ut qn̄ ag. flam all-  
qonem assunt qn̄tum ad  
pn̄num. v. qn̄ catura aliqua  
d. do p̄dicatur v. q. et hoc  
ar̄num ad v. et s. hoc t̄ expo-  
nit glo. s. non assumes r̄c. glo.  
putando xp̄m et m̄rātū c̄te  
am. s. h. aleg. est. s. Aliu li-  
quo aut lapidi tribuendo. s.  
tralis est. s. non p̄ncipalis. s.  
sia. Non m̄rabis p̄mchlo. s.  
heo est ex p̄o tralis et p̄ncip-  
alis. s. lo. in est morale p̄cm.  
s. cum ex p̄o m̄ratis f̄m.

**T**re dñrum fuit p̄ceptū  
de obseruancia sabbi. s. ro-  
tralis s. hab̄y moylen fuit  
ut opus facionis q. vii. die 2.  
plerum fuit in memor h̄et.  
ut p̄. lro. lo. s. p̄hoc cator a-  
gnoscereret. et non ydolis. s.  
honor d̄bu. s. ro sp̄ialis s. da? est. q. nō  
solum d̄b homo interde ni-  
te acte. que p̄. vi. dies opim  
int̄l. s. t̄ templatine nac-  
re. Item plures alie cæ sunt.

f  
p̄sequi ei  
honor d̄bu  
sp̄ialis

1. p̄. vacare  
vte 26.

3.  
Ut sim et unita r̄c aliqui  
requiescant. p̄cipue q. illi a-  
uari erant. s. iqt̄ r̄ requie-  
xp̄i insepolch. Regnem ap-  
catis. Regnem sc̄or impia-  
h. inglo. 6e. r.

**T**itrum fuit morale ur-  
cupionale. s. sic. qn̄tum ad  
uacionem templi cato-  
ris. q. sine hoc h̄o p̄fū nō  
est. s. qn̄tum ad determina-  
cionem diei fuit c̄moniale  
q. figura fuit r̄ qn̄tum  
ad omninem eius utilitatē  
que ordinabatur ad quietē  
laborium. sic fuit iudicia-  
le cum p̄tinet sic adiustia  
dn̄atā que est int̄ dñm et  
seruum.